
1 

 

Zápis z 3. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 9. prosince 2014 od 17.00 hodin v kanceláři starosty 

 

přítomni:                   Ing. Roman Čivrný, Jan Nosek, Ing. Jaroslav Nechanický, Mgr. Lucie 

 Strnádková, Vojtěch Regál 

ověřovatel zápisu: Vojtěch Regál 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

 

Program jednání: 
 

1.   Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 

2.  Kontrola usnesení z minulých zápisů 

3.   Záležitosti města 

a) Nabídka ceny el. energie pro odběrná místa evidovaná na Město Vysoké nad Jizerou 

b) Návrh smlouvy na provozování kontejnerů na textil 

c) Žádost o příspěvek na provozování sociálních služeb - Centrum pro zdravotně postižené Libereckého 

kraje, o. p. s. 

d) Žádost Českého červeného kříže o příspěvek na příručku „První pomoc není věda“, IV - Nakladatelství s. 

r. o. Plzeň 

e) Žádost o příspěvek na anketu „Nejúspěšnější sportovec okresu Semily“ – OSTS Semily 

f) Návrh úpravy vstupného do Vlastivědného muzea pro Vysoké nad Jizerou a okolí 

g) Určení dnů a hodin k uzavírání manželství 

h) Návrh na odměňování členů komise sociální a zdravotní 

i) Schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku přestupků s Obcí Roprachtice 

j) Informace o restaurátorském průzkumu altánku na náměstí 

k) Informace o možnosti získání dotačních prostředků na herní prvky od MMR ČR 

 

4. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Schválení odměn ředitelům příspěvkových organizací za II. pololetí 2014  

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Vojtěcha Regála. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Vojtěcha Regála. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Záležitosti města: 

a) Nabídka ceny el. energie pro odběrná místa evidovaná na Město Vysoké nad Jizerou 

Starostka města informovala RM, že oslovila 4 firmy – EP – Energy, a. s., Centropol, a. s., Amper 

Market, a. s. a ČEZ Prodej, s. r. o. o podání nabídky cen elektrické energie pro odběrná místa evidovaná 

na Město Vysoké nad Jizerou. Individuální cenové nabídky předložily dvě firmy, dne 8. 12. 2014  

společnost ČEZ Prodej s. r. o. a dne 9. 12. 2014 společnost Amper Market a. s.. Výhodnější nabídku 

předložila společnost Amper Market a. s., IČ: 24128376, Antala Staška 1076/33a, 140 00 Praha 4, což je 

stávající dodavatel. Nabídka od společnosti Amper Market a. s. je na období jednoho roku, konkrétně na 

období od 1. 2. 2015 do 31. 1. 2016. RM schválila uzavření smlouvy na odběr elektrické energie pro 

odběrná místa evidovaná na Město Vysoké nad Jizerou se společností Amper Market a. s., IČ: 24128376, 

Antala Staška 1076/33a, 140 00 Praha 4 a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejím 

podpisem. 

 

 



2 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje uzavření smlouvy na odběr elektrické energie pro odběrná místa evidovaná na Město 

Vysoké nad Jizerou se společností Amper Market a. s., IČ: 24128376 na období od 1. 2. 2015 do         

31. 1. 2016 a pověřuje Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh smlouvy na provozování kontejnerů na textil 

Radě města byl předložen návrh smlouvy na provozování kontejnerů na textil od společnosti Dimatex    

s. r. o., IČ: 43224245, Stráž nad Nisou. V návrhu smlouvy není uveden počet kontejnerů a ani v něm 

není uvedena cena za provozování kontejnerů. Ve své podstatě by se mělo jednat o navazující smlouvu, 

která byla v květnu 2014 uzavřena se společností Wtorpol zastoupenou panem Willerem na provozování 

kontejnerů na textil, a která byla panem Willerem vypovězena ke dni 30. 11. 2014.  Jelikož návrh 

smlouvy se společností Dimatex neobsahuje podstatné náležitosti, tak RM neschválila smlouvu se 

společností Dimatex s. r. o., IČ: 43224245, Stráž nad Nisou. RM pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou jednání s jiným poskytovatelem těchto služeb, např. Diakonií Broumov, o umístění jednoho 

kontejneru na textil. 

 

Návrh usnesení: 

RM neschvaluje smlouvu se společností Dimatex s. r. o., IČ: 43224245, Stráž nad Nisou. RM pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jednání s jiným poskytovatelem těchto služeb, např. Diakonií 

Broumov, o umístění jednoho kontejneru na textil.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o příspěvek na provozování sociálních služeb – Centrum pro zdravotně postižené 

Libereckého kraje o. p. s. 

Radě města byla předložena žádost od Centra pro zdravotně postižené Libereckého kraje o. p. s., IČ: 

26593980, Zahradní 415/10, Liberec XI – Růžodol o příspěvek na provozování sociálních služeb ve výši 

minimálně 18.958,- Kč z toho důvodu, že na území města Vysoké nad Jizerou poskytne v roce 2015 

sociální služby za 126.389,- Kč. RM neschválila poskytnutí příspěvku a pověřila starostku města Mgr. 

Lucii Strnádkovou zjištěním informací o činnosti této organizace na území města.  

 

Návrh usnesení: 

RM neschvaluje poskytnutí příspěvku Centru pro zdravotně postižené Libereckého kraje, o. p. s., IČ: 

29593980 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou zjištěním informací o činnosti této 

organizace na území města.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 
d) Žádost o příspěvek na příručku „První pomoc není věda“, IV – Nakladatelství s. r. o., Plzeň 

Rada města byla seznámena se žádostí o podporu akce Českého červeného kříže pro děti – jedná se o 

příručku „První pomoc není věda“. Akce je realizována jako součást celorepublikového projektu Výuka 

první pomoci dětí, mládeže a dospělých. Podpořit tuto akci je možné objednáním reklamy v brožuře, což 

RM neodsouhlasila s ohledem na finanční možnosti města. 

 

Návrh usnesení: 

RM bere na vědomí informace o příručce Českého červeného kříže „První pomoc není věda“ a 

neschvaluje příspěvek na reklamní inzerci v této brožuře.   

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

e) Žádost o příspěvek na anketu „Nejúspěšnější sportovec okresu Semily“, OSTS Semily 

Radě města byla seznámena se žádostí ČSTV – Okresního sportovního a tělovýchovného sdružení 

Semily o spolupráci formou příspěvku ve výši 5.000,- Kč na tradiční anketu „Nejúspěšnější sportovec 

okresu Semily“. RM neschválila s ohledem na finanční situaci města podpoření akce „Nejúspěšnější 

sportovec okresu Semily“ a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této 

žádosti.  

Návrh usnesení: 

RM neschvaluje s ohledem na finanční situaci města podpoření akce „Nejúspěšnější sportovec okresu 

Semily“ a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této žádosti.  



3 

 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

f) Návrh úpravy vstupného do Vlastivědného muzea pro Vysoké nad Jizerou a okolí 

Radě města byl zaměstnanci muzea předložen návrh na novou úpravu vstupného do vysockého muzea. 

Předložený návrh spočívá v jednorázovém zvýšení většiny druhů vstupného na dvojnásobek. RM 

nesouhlasí s předloženým návrhem pracovníků muzea. Dílčí zvýšení vstupného by mělo být pouze 

jedním ze způsobů zvýšení příjmů muzea. RM doporučuje pracovníkům muzea zajistit větší propagaci 

nebo např. zavedení prodeje knih, upomínkových předmětů atd. RM schválila navýšení cen vstupného 

pouze o 50% stávajících cen, nikoli dvojnásobku s tím, že se vstupné v některých případech bude 

zaokrouhlovat na celé pětikoruny nahoru s platností od 1. 1. 2015.  

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje zvýšení cen vstupného o 50% se zaokrouhlením v některých případech na celé pětikoruny 

nahoru s platností od 1. 1. 2015.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

g) Určení dnů a hodin k uzavírání manželství 

Radě města byl předložen návrh na schválení úředních dnů, hodin a místa, určených k uzavírání 

manželství ve Vysokém nad Jizerou. Bylo navrženo schválit jako úřední dny pátek a sobotu vždy od 

10:30 do 13:00. Místem je obřadní síň Městského úřadu Vysoké nad Jizerou.  

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje úředně stanovené dny, hodiny a místo k uzavírání manželství ve Vysokém nad Jizerou: 

 - pátek – sobota, vždy od 10:30 do 13:00 hodin  

 - Obřadní síň Městského úřadu Vysoké nad Jizerou, Nám. Dr. Karla Kramáře 227, Vysoké nad Jizerou 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

h) Návrh na odměňování členů komise sociální a zdravotní 

Rada města byla informována o činnosti komise sociální a zdravotní. Jednotliví členové dochází mimo 

jiné také za občany města starší osmdesáti let a více blahopřát k narozeninám. S tím jim vznikají určité 

finanční náklady a radě města bylo navrženo, aby každý z členů této komise byl odměn částkou 100,- Kč 

za měsíc s platností od 1. 1. 2015. Rada města tento návrh schválila a pověřila místostarostu města Ing. 

Jaroslava Nechanického vyhotovením dohod o provedení práce s každým členem komise.  

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje měsíční odměnu každému ze členů komise sociální a zdravotní ve výši 100,- Kč za měsíc 

s platností od 1. 1. 2015 a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyhotovením 

dohod o provedení práce s každým členem komise. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

i) Schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku přestupků s Obcí Roprachtice 

Město Vysoké nad Jizerou v roce 2011 uzavřelo s Obcí Roprachtice veřejnoprávní smlouvu, jejímž 

účelem je výkon přenesené působnosti na úseku přestupků při rozhodování o přestupcích a ukládání 

sankcí v řízeních o přestupcích. Příslušný zaměstnanec Města Vysoké nad Jizerou od tohoto roku 

vykonával výkon státní správy na úseku přestupků i pro Obec Roprachtice, neboť má pro tuto činnost 

požadované vzdělání, zvláštní odbornou způsobilost. Smlouva byla na základě doporučení Krajského 

úřadu Libereckého kraje uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2014 (nové volební období). 

Vzhledem k tomu, že pro obě obce je výhodné, aby výkon státní správy na úseku přestupků i nadále 

zabezpečoval zaměstnanec Města Vysoké nad Jizerou, je radě města doporučeno v této spolupráci 

pokračovat a uzavřít smlouvu novou. Je doporučeno uzavřít ji do pololetí roku 2019 – zachování 

platnosti smlouvy v novém volebním období a dostatečný časový prostor pro případné nové vedení 

města. Zvláštní odbornou způsobilost na úseku přestupků pro Městský úřad ve Vysokém nad Jizerou 

v současné době má Mgr. Jaroslav Havelka, který je na částečný úvazek zaměstnancem Města Vysoké 

nad Jizerou.  

 

 

 



4 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání 

přestupků s Obcí Roprachtice.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

j) Informace o restaurátorském průzkumu altánku na náměstí 

RM byla informována o provádění restaurátorského průzkumu objektu altánku na náměstí MgA. Pavlem 

Rolečkem. Hrubý odhad nákladů na rekonstrukci je v tuto chvíli cca 380.000,- Kč. V této souvislosti 

byla RM dále informována o možnosti podat žádost o dotaci na rekonstrukci tohoto objektu u MěÚ 

Semily, odboru školství, kultury a vnějších vztahů na začátku roku 2015. RM vzala na vědomí informace 

o restaurátorském průzkumu na objektu altánku na náměstí a informace o možnosti podání žádosti o 

dotaci na rekonstrukci tohoto objektu u MěÚ Semily. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o restaurátorském průzkumu na objektu altánku na náměstí a možnosti 

podání žádosti o dotaci na rekonstrukci tohoto objektu u MěÚ Semily.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

k) Informace o možnosti získání dotačních prostředků na herní prvky od MMR ČR 
Rada města byla informována o možnosti podání žádosti o dotační prostředky na stavbu dětského hřiště 

nebo herních prvků z dotačního titulu Ministerstva pro místní rozvoj ČR z programu Podpora obnovy a 

rozvoje venkova v roce 2015. Finanční situace města je z důvodu provádění investiční akce „Vysoké nad 

Jizerou – splašková kanalizace a ČOV“ složitá, přesto je však nutné zajistit rozvoj obce v dalších 

sférách. RM je předložen návrh pokusit se podat žádost o předmětnou dotaci na několik herních prvků a 

jejich umístění v městském parku a pověřila místostarostu Ing. Jaroslava Nechanického jednáním 

v tomto záměru a průběžným informováním členů RM.  

 

Návrh usnesení: 

RM bere na vědomí informaci o možnosti podání žádosti o dotaci na herní prvky od MMR ČR 

v městském parku a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického jednáním o tomto záměru 

a průběžným informováním RM.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Schválení odměn ředitelům příspěvkových organizací za II. pololetí 2014 

Rada města projednala a schválila poskytnutí mimořádné odměny ředitelce příspěvkové organizace 

zřízené městem (ZŠ) za období II. pololetí roku 2014. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí mimořádné odměny ředitelce příspěvkové organizace zřízené Městem Vysoké 

nad Jizerou za období II. pololetí roku 2014 dle přílohy. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo v 18:45 hodin. 



5 

 

USNESENÍ: 

28. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu pana Vojtěcha Regála. 

29. RM schvaluje uzavření smlouvy na odběr elektrické energie pro odběrná místa evidovaná na Město 

Vysoké nad Jizerou se společností Amper Market a. s., IČ: 24128376 na období od 1. 2. 2015 do         

31. 1. 2016 a pověřuje Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

30. RM neschvaluje smlouvu se společností Dimatex s. r. o., IČ: 43224245, Stráž nad Nisou. RM pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jednání s jiným poskytovatelem těchto služeb, např. Diakonií 

Broumov, o umístění jednoho kontejneru na textil. 

31. RM neschvaluje poskytnutí příspěvku Centru pro zdravotně postižené Libereckého kraje, o. p. s., IČ: 

29593980 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou zjištěním informací o činnosti této 

organizace na území města. 

32. RM bere na vědomí informace o příručce Českého červeného kříže „První pomoc není věda“ a 

neschvaluje příspěvek na reklamní inzerci v této brožuře. 

33. RM neschvaluje s ohledem na finanční situaci města podpoření akce „Nejúspěšnější sportovec okresu 

Semily“ a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této žádosti. 

34. RM schvaluje zvýšení cen vstupného o 50% se zaokrouhlením v některých případech na celé pětikoruny 

nahoru s platností od 1. 1. 2015. 

35. RM schvaluje úředně stanovené dny, hodiny a místo k uzavírání manželství ve Vysokém nad Jizerou:      

- pátek – sobota, vždy od 10:30 do 13:00, Obřadní síň Městského úřadu Vysoké nad Jizerou, Nám. Dr. 

Karla Kramáře 227, Vysoké nad Jizerou. 

36. RM schvaluje měsíční odměnu každému ze členů komise sociální a zdravotní ve výši 100,- Kč za měsíc 

s platností od 1. 1. 2015 a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyhotovením 

dohod o provedení práce s každým členem komise. 

37. RM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání 

přestupků s Obcí Roprachtice. 

38. RM bere na vědomí informace o restaurátorském průzkumu na objektu altánku na náměstí a možnosti 

podání žádosti o dotaci na rekonstrukci tohoto objektu u MěÚ Semily. 

39. RM bere na vědomí informaci o možnosti podání žádosti o dotaci na herní prvky od MMR ČR 

v městském parku a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického jednáním o tomto záměru 

a průběžným informováním RM. 

40. RM schvaluje poskytnutí mimořádné odměny ředitelce příspěvkové organizace zřízené Městem Vysoké 

nad Jizerou za období II. pololetí roku 2014 dle přílohy. 

 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 9. prosince 2014 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický        Vojtěch Regál   Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města        ověřovatel zápisu                     starosta města 


